1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 259
заседания Совета Организации

Дата проведения: 23 мая 2019г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Золотухин И.А., Киселев О.А.,
Лавров А.А., Лысов Е.Н., Найденов А.В., Олин С.И.,
Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М., Федурин И.Ф.,
Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Об избрании персонального состава Совета Организации на общем собрании членов
Организации 30 мая 2019г.
2. Об избрании персонального состава ревизионной комиссии на общем собрании членов
Организации 30 мая 2019г.
3. Об аккредитации.
4. Об утверждении итогов стажировки.
5. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
6. О внесении изменений в «Положение о способах и порядке обеспечения имущественной
ответственности членов Ассоциации «Саморегулируемая организации арбитражных
управляющих «Южный Урал».
7. Об избрании председательствующего на общем собрании членов Организации 30 мая
2019г.

Первый вопрос повестки дня:
Об избрании персонального состава Совета Организации на общем собрании членов
Организации 30 мая 2019г.
Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
1.1.В силу п.5.6. Устава Организации рекомендовать общему собранию членов Организации,
созванного на 30 мая 2019г., для избрания в  Совет Организации следующие кандидатуры
членов Организации:

1. Гильманова Вадима Зайнулловича;
2. Золотухина Игоря Анатольевича;
3. Киселева Олега Александровича;
4. Лаврова Андрея Анатольевича;
5. Лысова Евгения Николаевича;
6. Матушкина Петра Федоровича
7. Можайцеву Марию Юрьевну
8. Найденова Алексея Валерьевича;

 2

9. Олина Сергея Ивановича;
10. Ремизова Юрия Викторовича;
11. Рогова Сергея Геннадьевича;
12. Сергеева Сергея Михайловича;
13. Федурина Игоря Федоровича;
14. Чикризова Александра Николаевича.
15. Щелокова Александра Николаевича

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
Об избрании персонального состава ревизионной комиссии на общем собрании членов
Организации 30 мая 2019г.
Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
2.1.В силу п.5.6. Устава Организации рекомендовать общему собранию членов Организации,
созванного на 30 мая 2019г., для избрания в ревизионную комиссию следующие кандидатуры
членов Организации:

1. Дюрягина Сергея Витальевича
2. Желтиковой Галины Александровны
3. Прокопова Дениса Борисовича

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
Об аккредитации.
Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Дом оценки».

Совет Организации РЕШИЛ:

3.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–ООО «Дом оценки»– для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
454091, ул.Елькина, 45, оф.11)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ИП Кувшиновой Натальи
Александровны.

Совет Организации РЕШИЛ:
3.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–ИП Кувшинову Наталью Александровну – для осуществления юридического
обеспечения, оказания консультационных услуг (Местонахождение: 456300, Челябинская
обл., г.Миасс, ул.Колесова, д.17, кв.18 )

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 3

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Центр реализации».
Совет Организации РЕШИЛ:
3.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
-ООО «Центр реализации»- в качестве оператора электронной площадки
(Местонахождение: юрид. 119019, г.Москва, переулок Нащокинский, д.14).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО Юридическая компания
«ЧЕРАЛ».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
-ООО Юридическая компания  «ЧЕРАЛ»- для осуществления юридического обеспечения
(Местонахождение: 454091, г.Челябинск, Коммуны, д.87,   оф.800).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня:
Об утверждении итогов стажировки.
Выступил Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
В соответствии с Федеральным стандартом  деятельности саморегулируемых организаций
арбитражных управляющих «Правила проведения стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего», утвержденного приказом Министерства экономического
развития РФ от 18.12.2012г. №799, с учетом изменений от 03.07.2016г, засчитать
прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего на
основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей
помощника арбитражного управляющего не менее двух лет и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:

-Бурякову ДмитриюНиколаевичу,
-Дементьеву Евгению Андреевичу,
-Рагулину Константину Юрьевичу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос повестки дня:
Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
Выступили: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего Кузнецова
Виталия Юрьевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Кузнецова
Виталия Юрьевича о неучете процедуры конкурсного производства в отношении ООО

 4

«Транссервис» для целей внесения взносов в стаб.фонд в связи с краткосрочностью
исполнения обязанностей.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего Савченко
Евгения Васильевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Савченко
Евгения Васильевича о неучете процедуры наблюдения в отношении ООО «ЮгСтрой»
для целей внесения текущих взносов в связи с прекращением процедуры из-за отсутствия
финансирования.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего Ремизова Юрия
Викторовича.

Совет Организации РЕШИЛ:
Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего  Ремизова
Юрия Викторовича о неучете:
-процедуры конкурсного производства в отношении ООО «Дефа» для целей внесения
текущих взносов и взносов в стаб.фонд в связи с прекращением процедуры и
краткосрочностью исполнения обязанностей;
-процедуры наблюдения в отношении ООО «Дефа» для целей внесения текущих взносов и
взносов в стаб.фонд в связи с прекращением процедуры.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос повестки дня:
О внесении изменений в «Положение о способах и порядке обеспечения имущественной
ответственности членов Ассоциации «Саморегулируемая организации арбитражных
управляющих «Южный Урал».
Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
6. Внести следующее изменение в «Положение о способах и порядке обеспечения
имущественной ответственности членов Ассоциации «Саморегулируемая организации
арбитражных управляющих «Южный Урал»:
 -абз. 3  пункта 5.4.1. исключить.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Седьмой вопрос повестки дня:
Об избрании председательствующего на общем собрании членов Организации 30 мая
2019г.

Выступил: Лысов Е.Н.

В связи с отсутствием возможности лично присутствовать на общем собрании членов
Организации, председатель Совета Организации Лысов Евгений Николаевич предложил
Совету избрать председательствующим на общем собрании членов Организации,
созванном на 30 мая 2019г. Сергеева Сергея Михайловича.

 5

Совет Организации РЕШИЛ:
7. Избрать председательствующим на Общем собрании членов Организации, созванном на
30 мая 2019г. Сергеева Сергея Михайловича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации     Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»